
PROTOKÓŁ NR 4/2013 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 11.04.2013 r. 

 

 

Obecni : 

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 do protokołu ). 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Omówienie przygotowań do Dni Bierunia 2013 i Dożynek. 

2. Analiza realizacji wniosków (01 – 03.2013). 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2013 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2013 r. 

 

      Przewodnicząca komisji Barbara Panek-Bryła otworzyła posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej i na podstawie listy obecności 

radnych stwierdziła, że liczba obecnych na sali radnych pozwala na prawomocne 

obradowanie i podejmowanie wniosków.  

Przywitała burmistrza miasta Bernarda Pustelnika, zastępcę burmistrza Leszka 

Kryczka, dyrektora BOK Zofię Łabuś, kierownika referatu PM Adama Kondlę, 

mieszkańców Bierunia oraz członków komisji.  

Następnie zapytała, czy wszyscy członkowie komisji otrzymali zawiadomienie  

z proponowanym porządkiem posiedzenia oraz materiałami i czy zgłaszają ewentualne 

uwagi lub wnioski.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 5 głosach za. 

 

 

Ad. 1 

Dyrektor BOK Zofia Łabuś szczegółowo omówiła ramowy plan Dni Bierunia 2013  

oraz Dożynek zgodnie z opracowanym materiałem pisemnym stanowiącym zał. nr 2 

do protokołu. Poinformowała, że festyn dożynkowy odbędzie się 1 września 2013 r. na 

terenie Solca u Pana Tury. Dożynki rozpoczną się Mszą św., następnie będzie 
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przemarsz korowodów, występy zespołów folklorystycznych należących do BOK, 

występy solistów oraz zabawa taneczna. 

„Dni Bierunia” odbędą się w dniach 7 – 8 września 2013 r., a uroczysta  

sesja rady w dniu 6 września i będzie miała miejsce prawdopodobnie w „Jutrzence”. 

Obchody rozpoczną się XV Regionalnym Przeglądem Zespołów Folklorystycznych, 

który będzie wzbogacony ciekawymi wystawami o charakterze ludowym, 

połączonymi z warsztatami plastycznymi i ceramicznymi, plenerem malarskim dla 

różnych grup wiekowych, konkursami dla dzieci itd. Imprezy oraz przegląd zespołów 

folklorystycznych będą również nawiązywały do jubileuszu współpracy z miastem 

partnerskim Moravskim Berounem. 

W dniu 8 września o godzinie 15
00

 planowany jest przemarsz korowodu z postaciami  

z polskich bajek, następnie od godziny 16
30

 będą odbywały się koncerty solistów, 

występ kabaretu, na zakończenie pokaz ogni sztucznych. W tym dniu zostanie 

wydzielona część Rynku na gastronomię czeską i stoiska reklamowe z Czech.  

Kierownik referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą Adam Kondla  

w uzupełnieniu poinformował, że jak co roku z okazji „Dni Bierunia” będą gościły 

delegacje z innych miast partnerskich. W ramach strefy czeskiej pokaże się rozlewnia 

wód mineralnych z Moravskiego Berouna, spodziewany jest przyjazd szachistów na 

zawody szachowe. W sobotę 7 września w kościele św. Bartłomieja odbędzie się 

koncert muzyki poważnej. W ramach „Dni Bierunia” upamiętniając „Rok Czeski”, 

zostanie zorganizowana wystawa plenerowa dokumentująca 15-lecie współpracy  

z Moravskim Berounem oraz wybicie monety z tej okazji.  

Burmistrz zwrócił się do radnych, aby podczas pobytu delegacji zagranicznych, 

wspólnie z pracownikami urzędu zagospodarowali czas wolny zaproszonym gościom. 

W dyskusji głos m.in. zabrali: 

Radny Tomasz Nyga stwierdził, że festyn rolniczy zorganizowany w ubiegłym roku  

u Pana Tury cieszył się uznaniem mieszkańców i dobrze, że staje się to tradycją. 

Zgłosił propozycję zaproszenia zespołu „Eney” oraz solistów z Czech, zamiast 

koncertu Krystyny Giżowskiej. Po przedstawieniu przez dyrektora BOK kwestii 
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finansowej stwierdził, że żadna z sugerowanych przez niego propozycji nie może być 

uwzględniona. 

Radny Ryszard Piskorek zapytał o skład osobowy delegacji z Moravskiego Berouna. 

Kierownik referatu PM poinformował, że na sesję wrześniową zostaną zaproszone 

obecne władze Moravskiego Berouna, czyli rada miejska i zarząd oraz przedstawiciele 

poprzednich władz, którzy wpisali się na przestrzeni lat we współpracę z gminą 

Bieruń. Poinformował również, że zostało wysłane wstępne zaproszenie do 

ambasadora Republiki Czeskiej. 

Przewodnicząca komisji zapytała, czy w związku z tym, że festyn dożynkowy 

zakończy się o godzinie 24
00

 przewidziane są autobusy do Bierunia Starego, następnie 

czy zostaje się przy konwencji zespołu młodzieżowego w sobotę oraz, czy zgłaszają 

się zespoły młodzieżowe, by wystąpić podczas „Dni Bierunia”.   

Odpowiedzi udzielili: 

Burmistrz – autobusy będą kursowały z częstotliwością co 1 lub 2 godziny  

w zależności od potrzeb.  

Dyrektor BOK – w tym roku imprezy oparte są na folklorze, młodzież chciałaby mieć 

chociaż jedną imprezę dla siebie, ale ustawienie sceny w sobotę i niedzielę jest 

korzystne pod względem finansowym. Lokalne zespoły młodzieżowe występowały już 

podczas „Dni Bierunia” i nie wykazują inicjatywy, gdyż nie było większego 

zainteresowania. 

Komisja oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, następujące 

stanowisko:  

Stanowisko 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zapoznała się  

z planem tegorocznych Dożynek i Dni Bierunia, przygotowanym przez Bieruński 

Ośrodek Kultury, Referat Promocji i współpracy z Zagranicą oraz Referat Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.     

 

Ad. 2 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że radni otrzymali realizację wniosków  

z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej za okres 
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od stycznia do marca 2013 r., który stanowi zał. nr 3 do protokołu. Zwróciła się  

o zgłaszanie pytań do powyższego materiału. 

Pytania zgłosili: 

 Przewodnicząca komisji: 

- wniosek 3 z 14.03.2013 r. w sprawie przygotowania planu działania w zakresie 

udostępniania przez 1 godzinę raz w tygodniu hal sportowych dla dzieci do  

18 lat – powinna być odpowiedź na dzisiejszym posiedzeniu komisji. 

Burmistrz poinformował, że propozycje przedstawione przez dyrektora BOSiR były 

nie do zaakceptowania i wymagają korekty. Poinformował również, że w dniu 

dzisiejszym odbyło się posiedzenie rady sportu, na którym zostały wypracowane 

pewne wnioski dotyczące założeń do strategii rozwoju sportu, podziału środków  

i przyznawania stypendiów sportowych, jak również realizacji tego wniosku. Na 

najbliższej sesji przedstawi materiał i omówi ten temat. 

Radny Ryszard Piskorek zwrócił uwagę dotyczącą zapisu o sposobie realizacji 

wniosku 1 z 17.01.2013 r., gdzie zamiast „przyjęto do wiadomości” powinno być 

wpisane, że wniosek został zrealizowany. 

Komisja oświaty w podsumowaniu tematu przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, 

następujące stanowisko: 

Stanowisko 2 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej zapoznała się ze 

sposobem realizacji wniosków komisji za okres od stycznia do marca 2013 roku. 

 

 Ad. 3 

1. Przewodnicząca komisji poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie  

z realizacji współpracy gminy Bieruń z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok 

(stanowi zał. nr 4 do protokołu) i poprosiła podinspektora ds. społecznych o krótkie 

omówienie. 

Podinspektor ds. społecznych Anna Bociek poinformowała, że w/wym. 

sprawozdanie zgodnie z obowiązującymi przepisami powinno być przedłożone 

Radzie Miejskiej do 30 kwietnia. Gmina Bieruń realizując program podjęła 
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współpracę z organizacjami pozarządowymi udzielając im dotacji na wsparcie 

realizacji zadań publicznych, opierając się na dwóch możliwościach: 

- udzielenie dotacji w oparciu o ustawę o pożytku publicznym i o wolontariacie, 

- udzielenie dotacji dla klubów sportowych w oparciu o ustawę o sporcie. 

Zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i o wolontariacie, ogłoszono konkurs ofert 

na wykonanie zadań publicznych w 2012 roku. Rodzaje zadań oraz organizacje, 

którym przyznano dotację przedstawiono w tabeli na str. 3 sprawozdania. 

Natomiast zgodnie z ustawą o sporcie oraz uchwałą regulującą zasady udzielania 

dotacji dla klubów sportowych, kluby składają wnioski do 15 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Komisja powołana przez burmistrza 

rozpatruje te wnioski i przedstawia propozycje dotacji. Wysokość tych środków, 

nazwy organizacji oraz nazwy zadań, na które przeznaczono dotacje znajduje się 

na str. 8 sprawozdania. Zadania określone w złożonych ofertach przez organizacje 

pozarządowe zostały w 2012 r. w pełni zrealizowane. 

Ponadto w odpowiedzi na pytanie radnego Bogusława Hutka poinformowała, że 

rozliczenia organizacji pozarządowych z otrzymanych dotacji są do wglądu  

w referacie.  

Radny Bogusław Hutek zwrócił się o przekazanie wszystkim klubom sportowym, 

które starają się o dotację, uchwały Rady Miejskiej  regulującej zasady udzielania 

dotacji dla klubów sportowych z zaznaczeniem, że złożenie wniosku do  

15 września nie jest równoznaczne z przyrzeczeniem otrzymania dotacji. 

Komisja oświaty przyjęła większością głosów przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym, 

następującą opinię:  

Opinia 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie 

opiniuje sprawozdanie z realizacji współpracy gminy Bieruń z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2012.  

 

2. Radny Bogusław Hutek poinformował, że komisja oświaty wytypowała go do 

rady sportu oraz do prac nad strategią rozwoju sportu w gminie Bieruń i zgłosił 

rezygnację z pracy w tych zespołach.  
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Radny Sławomir Wawrzyniak zaproponował kandydaturę radnego Ryszarda 

Piskorka do pracy w w/wym. zespołach. 

Radny Ryszard Piskorek wyraził zgodę. 

Komisja oświaty przyjęła większością głosów przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym, 

następujące stanowisko: 

Stanowisko 3 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej wyznaczyła 

spośród członków komisji radnego Ryszarda Piskorka do Rady Sportu i prac nad 

Strategią Rozwoju Sportu w gminie Bieruń. 

 

 

3. W ramach spraw bieżących: 

a) Przewodnicząca komisji w związku z prośbą, którą złożyła na piśmie  

w ubiegłym tygodniu w sprawie nagrania z posiedzenia komisji gospodarki 

miejskiej zapytała, na jakim to jest etapie, 

Burmistrz poinformował, że odpowiedź jest przygotowywana przez radcę 

prawnego, 

b) Radny Bogusław Hutek zwrócił się o przedstawienie informacji ze spotkania 

ze stowarzyszeniami z Bierunia Starego w temacie studium zagospodarowania 

przestrzennego terenów w tej części miasta. 

Burmistrz poinformował, że spotkanie dotyczyło przekształcenia terenu 

położonego w pobliżu Rynku na teren budowlany. W spotkaniu uczestniczyli 

przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji: radny sejmiku samorządowego 

Piotr Czarnynoga, Pan Tomasz Kaczyński, Pan Jan Janik, Pan Lorenc, 

przedstawicielka Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz 

przedstawicielka Akcji Katolickiej, którzy wyrazili swój pogląd, żeby tego 

terenu nie przekształcać na teren budowlany pod przyszły market. Były 

przytaczane takie argumenty jak: zagrożenie powodziowe estetyka terenu, 

korytarz powietrzny, rozwój miasta, kontrole NIK. Rozmowy trwały ok. 1.30 

godziny i wszystkie argumenty za i przeciw były poruszone. Przypomniał, że 
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studium zagospodarowania przestrzennego było wyłożone do wglądu 

trzykrotnie.  

W odpowiedzi na pytanie radnego Sławomira Wawrzyniaka poinformował, że 

spotkanie odbyło się tydzień po posiedzeniu komisji gospodarki miejskiej.    

 

4. Przewodnicząca komisji udzieliła głosu mieszkańcowi Bierunia Panu Lechowi 

Gawinowi, który zgłosił następujące problemy: 

- blokowanie  osobom niepełnosprawnym pobytu w Ośrodku Pomocy Społecznej 

„Św. Faustyna” w Tychach. Stwierdził, że są wolne miejsca i ośrodek chętnie 

przyjmie podopiecznych z naszego terenu, są 3 osoby z Bierunia oczekujące na 

przyjęcie. Zapytał, co jest powodem takiego działania,  

- zachowywanie się młodzieży na osiedlu Homera, częste patrole policyjne, 

agresja osób dorosłych do młodzieży, brak działań ze strony gminy w zakresie 

zagospodarowania czasu wolnego dla młodzieży, niewyremontowana sala na 

osiedlu. 

Zaproponował, by młodzież miała bezpłatny wstęp na obiekty sportowe 1 dzień 

w tygodniu oraz by powołać zespół składający się z przedstawicieli 

stowarzyszeń, młodzieży, przewodniczącej komisji oświaty, dyrektora MOPS, 

przedstawicieli policji i straży miejskiej w celu analizowania tego problemu,  

- utworzenie muzeum Ziemi Bieruńskiej – cenna inicjatywa, popiera działania  

w tym kierunku, udostępni czasowo swoją kolekcję monet regionalnych. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że została podjęta przez radę uchwała  

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Bieruń a miastem Tychy  

o powierzeniu do realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Św. Faustyna” w Tychach dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, będącymi mieszkańcami gminy Bieruń, ale nadzór 

prawny wojewody orzekł nieważność tej uchwały. 

Burmistrz poinformował, że nie ma problemu z przekazaniem środków na to 

zadanie, ale istnieje problem z formą przekazania środków. Pracuje się nad innym 

rozwiązaniem, aby osoby potrzebujące pomocy mogły korzystać z tego. Zadanie 

jest zaplanowane w budżecie i są środki na jego realizację. 
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Radny Sławomir Wawrzyniak odniósł się do problemu młodzieży na osiedlu 

Homera i zasugerował, by na jednym z posiedzeń komisji spotkać się  

z przedstawicielami młodzieży z osiedla, aby przedstawili swoje problemy, 

potrzeby i propozycje. 

Radny Ryszard Piskorek zaproponował, by komisja przyjęła zgłoszone problemy 

jako informację oraz ujęła temat w swoim planie pracy. Stwierdził, że tworzenie 

ciał doradczych nie jest najlepszym rozwiązaniem. Poinformował, że działania  

w zakresie utworzenia muzeum zostały już rozpoczęte. 

Radny Bogusław Hutek stwierdził, że trzeba ustalić lokalizację muzeum. 

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że zespół ds. muzeum przedstawi do 

końca wrzenia br. informację w tej sprawie. 

Radny Marcin Nyga poinformował, że odbyło się pierwsze spotkanie zespołu  

z udziałem przedstawicieli stowarzyszeń, na stronie internetowej urzędu została 

zamieszczona informacja w tej sprawie. Zadeklarował, że na posiedzeniach komisji 

będzie na bieżąco informował o postępie działań w tej sprawie. 

 

 
 

Ad. 4 

Protokół Nr 3/2013 z posiedzenia komisji w dniu 14.03.2013 r. został przyjęty 

większością głosów przy 6 głosach za, 1 wstrzymującym. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała :  Elżbieta Dukat 

 


